АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
141300, г. Сергиев Посад, пр. Красной Армии, 203-в, тел. (8-496) 547-38-00, факс (8-496) 547-38-00

П Р И К А З

От 20.10.2014 № 784

Об утверждении Порядка приёма

на обучение по образовательным программам

дошкольного образования в муниципальные

дошкольные образовательные учреждения

Сергиево-Посадского муниципального района

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования», с целью установления единых требований к порядку

приема на обучение по образовательным программам  дошкольного образования в

муниципальные дошкольные образовательные учреждения Сергиево-Посадского

муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить «Порядок приёма граждан на обучение по образовательным программам

дошкольного образования в муниципальные дошкольные образовательные учреждения

Сергиево-Посадского муниципального района (далее Порядок) (прилагается).

2.Отделу дошкольного образования управления образования (Т.А. Лейкова):

 2.1. Довести Порядок до сведения руководителей муниципальных дошкольных

образовательных учреждений Сергиево-Посадского муниципального района.

2.2. Обеспечить размещение Порядка на официальных сайтах администрации

Сергиево-Посадского муниципального района и управления образования.

2.3. Ежегодно осуществлять контроль исполнения руководителями муниципальных

дошкольных образовательных учреждений Сергиево-Посадского муниципального района

требований Порядка.

3. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений:

3.1. Принять настоящий Порядок к исполнению.

3.2. Привести в соответствие с действующим законодательством, настоящим

Порядком правила приема граждан в муниципальные дошкольные образовательные

учреждения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Н.А. Уфимцеву.

Заместитель Главы администрации

муниципального района – начальник

управления образования                 О.К. Дударева